
 
SIDSTE NYT 

December 2008 
 

KONTINGENTOPKRÆVNING 
Kontingentet for 2008/2009 er uændret 200 kr. for familiemedlemskab, 150 kr. for støttemedlemskab og 2.500 
kr. for firmamedlemskab. Der er vedlagt et girokort til brug for betalingen. Såfremt der måtte være medlemmer 
der ikke længere ønsker at være medlem eller måske i stedet vil overgå som støttemedlem, må I endelig meddele 
dette, enten på tlf. 38604035 – Lone Høstmark, tlf. 20 30 09 05 – Jan Johnsen eller helst via mail: fcb@mail.dk  
 

Nye medlemmer, der har betalt kontingent i perioden august 2008 – november 2008 skal ikke betale nyt 
kontingent og kan blot se bort fra vedlagte girokort.  
 

Betaling kan også ske via indsættelse på bankkonto nr.  61604491334. Udfyld venligst medlemsnummer som 
står på forsiden af kuverten samt navn og adresse.  
 

Hvilket medlem er jeg? 
Familiemedlemskab er forældre til et cancerramt barn og disse medlemmer får altid tilsendt indbydelser og 
deltager i arrangementer. Det kan selvfølgelig også være forældre der har mistet et barn. 
 

Støttemedlemskab er typisk anden familie til et cancerramt barn, typisk bedsteforældre. Disse  medlemmer får 
tilsendt Sidste Nyt og enkelte invitationer. Er du bedsteforælder, så skriv det venligst på indbetalingen, da der 
ind i mellem afholdes særarrangementer og vi kan derved kan målrette udsendelserne. Støttemedlemmer kan 

også være andre som gerne vil støtte FCB og vores arbejde.  
 

Firmastøttemedlemskab er firmaer som gerne vil støtte den gode sag og være med til at gøre en forskel. 
Medlemskabet er sat til 2.500 kr., men mindre beløb er selvfølgelig meget velkomne. Firmamedlemskaber 
fremgår af www.cancerbarn.dk og kan derved fradrages skattemæssigt som reklameudgift. 
 

GENERALFORSAMLING 
17. november 2008 blev der holdt generalforsamling hvor beretning, regnskab og revisionsprotokol  blev 
gennemgået og godkendt. Vi afholder ca. 65 arrangementer årligt i hele landet og det kræver en stor frivillig 
indsats fra blandt andet bestyrelsens side. Derfor ønskede vi bestyrelsen udvidet med to personer og det blev 
vedtaget. Den siddende bestyrelse ønskede alle genvalg og blev genvalgt. Som nyvalgte bestyrelsesmedlemmer 
blev valgt Per Kristensen, Hvidovre samt Michael Pedersen, Kibæk. Bestyrelsen består herefter af Jan Johnsen, 
Henrik Stibolt, Lone Høstmark, Ole Thomsen, Henrik Kuskner, Per Kristensen og Michael Pedersen. 
Bestyrelsessuppleanterne Jeanette Lauridsen og Else Aadorf blev genvalgt. I dagligdagen er der ingen forskel på 
om man er bestyrelsesmedlem eller bestyrelsessuppleant.  

 

FOREDRAGSAFTNER 
Den 2. december 2008 har vi årets sidste foredragsaften på Rigshospitalet. Denne gang er det følger efter 
behandling af kræftsygdom i barnealderen V/ overlæge Catherine Rechnitzer. Invitation tidligere udsendt. 
 

BABOON CITY 
En tur i Baboon City er en kæmpe oplevelse for hele familien og nu er arrangementet på programmet igen  
15. januar 2009. Invitation vedlagt. 
 

BIOGRAFTUR 
Så skal hele familien igen i biografen og denne gang foregår det i Værløse 1. februar 2009 hvor der skal opleves 
enten action eller familieforestilling. Jf. vedlagte indbydelse. 
 

SKIFERIE 
I lighed med foregående år arrangeres der en 5 dages skiferie til Norge i 2009 for børn i behandling. Ferien er 
programsat til 2. – 7. april 2009 Invitation følger senere. 
 

FORÆLDREWEEKENDKURSUS 
Vi har tidligere afholdt kurser for forældre til cancerramte børn hvor temaet har været de problemstillinger der 
knytter sig til det forandrede liv vi som forældre oplever, når vores barn får konstateret en så alvorlig sygdom.  
I weekenden 14. – 15. marts 2009 afholdes igen kurset. Jf.. vedlagte invitation. 
 

 
 



CANCERRAMTE TEENAGERE 
I august 2008 startede FCB en ungegruppe op for unge mellem 13 og ca. 21 år. Gruppen består af cancerramte 
teenagere samt deres søskende. I november mødtes de med overnatning i Odense med stor succes. Læs mere på 
www.cancerbarn.dk under bjælken Cancerramte Teenagere.  
 

REJSEFORSIKRINGER 
Mange af vores medlemmer vil selvfølgelig gerne ud og rejse og det er særdeles vigtigt, at man er sygdom- og 
hjemrejseforsikret ved ferierejser til udlandet. Når man har et sygt barn er reglerne komplicerede. På vores 
hjemmeside ligger der nu en nærmere redegørelse. Redegørelsen er et sammenkog af oplysninger ”lånt” fra 
Kræftens Bekæmpelses hjemmeside, mail og telefonsamtaler fra SOS og private rejseforsikringsselskaber. Er der 
den mindste smule tvivl om dækning skal I kontakte www.sos.dk   
 

INDAMLINGSBØSSER 
FCB er til for medlemmernes skyld og ikke omvendt. Derfor har vi ikke egenbetaling mv. og beder ikke om bidrag, 
gaveydelser mv. Vi har i det seneste år fået flere henvendelser fra medlemmer om indsamlingsbøsser som kan sættes 
op i forretninger mv. Vi vil ikke bare sende bøsserne ud med opfordring om indsamling, men I skal vide, at vi har 
indsamlingsbøsser, Polititilladelse og hvis I ønsker at hjælpe FCB på denne måde er det blot at sende en mail til 
fcb@mail.dk og vi sender så et antal.  
 

NETVÆRK FOR UNGE MED KRÆFT – UNDER KRÆFTENS BEKÆMPELSE 
Mange danskere rammes hvert år af kræft, og over 1200 af dem er unge mennesker, der oplever en hård 
opbremsning på livets bumpede vej. Dette sker mens venner og ungdomslivet farer forbi, og efterlader den unge 
kræftramte. En ny tilværelse starter med hospitalsophold, behandlinger, bivirkninger, usikkerhed og måske – 
frygt. Bag den kræftramte står en stor gruppe af familie, kærester og venner, som ligeledes oplever 
forandringerne og i mange tilfælde usikkerheden. Det kan være enormt svært som ung at betro sig og fortælle om 
sygdommen og de følelser og oplevelser der knytter sig til, ligesom familie og venner kan have enormt svært ved 
at relatere til kræften. Det kan være en ensom følelse at være kræftramt. 
 

Flere unge, som får kræft, oplever, at informationer og arrangementer især henvender sig enten til børn med 
kræft, eller til ældre kræftpatienter. Derfor er DrivKræften tiltænkt som et initiativ for den unge kræftramte der 
føler sig isoleret og mangler ligesindede at snakke med, søger gode oplevelser, har brug for gode råd eller gerne 
vil fortælle nye kræftramte om egne oplevelser. Det skal være det ene sted du behøver at henvende dig for at 
finde ud af alt, hvad der findes af tilbud til dig som ung kræftramt. Det skal være et sted hvor du kan komme i 
kontakt med andre unge kræftramte, der har stået i samme situation og kan rådgive om alt fra bivirkninger til 
kærlighed og skolegang.  
 

Er du ung, dvs. ca. i alderen 15-40 år, og har eller har haft en kræftdiagnose, er dette netværk et tilbud til dig. 
Der er ikke noget medlemskab, der er ikke nogen bindinger, blot det du selv bringer med ind i netværket. Udover 
denne gruppe har vi en oplysende mailingliste samt to grupper på Facebook, en gruppe som er åben for alle der 
vil udtrykke deres støtte til sagen og høre overordnet nyt fra netværket og de unge kræftramte, og en anden 
gruppe som er forbeholdt udelukkende for de kræftramte, begge kan du skrives på ved at kontakte en af gruppens 
administratorer. Christian Gosmer: gosse@dsr.life.ku.dk eller se på www.cancer.dk 
 

HVEM ER DET NU LIGE DER KAN DELTAGE I VORES ARRANGEMENTER 
Hovedreglen er, at invitationen er rettet til det syge/behandlede barn, forældre og søskende. Når vi har mange 
billetter eller lignende udvider vi den inviterede kreds til også at omfatte bedsteforældre, nær familie samt 
personalet på de børneonkologiske afdelinger, men så vil det altid fremgå af invitationen, at denne kreds også er 
velkomne. Vi er selvfølgelig ikke så firkantede, så der ikke er plads til undtagelser. Er moster Erna på besøg fra 
USA finder vi nok også en plads til hende, men send en mail og spørg. 
 

FERIEHUSE 
Alle tre  huse er velegnede til ophold hele året rundt og der er ledige uger i vinterperioden. Send en mail 
fcb@mail.dk og hør om ledige uger eller weekender. 
 

ØVRIGE ARRANGEMENTER 

Alt taler for at 2009 bliver et år hvor der vil være mindst lige så mange arrangementer som i 2008 og 
nok også et par stykker mere. Glæd jer. 
 

WWW.CANCERBARN.DK 
Er en invitation blevet væk kan den hentes på hjemmesiden. 
 
 

Med ønsket om en glædelig jul og et lykkebringende nytår 
 

Bestyrelsen 


